(1/3) [사양서] 무선충전기 TWC-2500W-A 시리즈 / ‘사용자매뉴얼’은 별도로 있습니다.
www.tabos.co.kr  /  2026.01.26
Copyright@ 2021 ,TABOS Inc. All Rights Reserved. / 저작권 보호 / (주)타보스                         1/68
(1/3) 사양서
2500W급 무선 리튬전지 충전기
<  산업용 ( Industrial ) / 옥내용 ( Indoor ) / 거치형 ( Stationary )  >
용도 : 자동화시스템용(FA) / 산업용 전기차 / 주행로봇용 (AMR/AGV )
적용배터리 :  리튬배터리(이온,폴리머,인산철)를 포함 충전전압 범위에 맞는 모든 배터리

Copyright@ 2021 ,TABOS Inc. All Rights Reserved.
목차
1. 모델명 구성 및 의미
2. 시스템 구성품 명세  /   CE인증 대표 모델번호  :  TWC-2500W-A
3. 코일패드 공극 ( AIR GAP ) 대비 충전전력 그래프
4. 무선충전기 시스템구성 블록 다이어그램
5. 사양 및 특성 일람표  /  TWC-2500W-A 시리즈
6.  사진 / 도면
6-1. 송전제어기 / TWC-2500W-A-TXCTL
6-2. 수전제어기 / TWC-2500W-A-RXCTL-25V    또는    TWC-2500W-A-RXCTL-50V
6-3. 코일패드 / TWC-2500W-A-TXCOIL,   TWC-2500W-A-RXCOIL
6-4. 충전스테이션 ( 조작반 등 옵션품 및 편의장치 포함)   /   TWC-2500W-A-STATION
7.  제품 특징 및 안전기능
8. 송전제어기(인버터) 설명 /  TWC-2500W-A-TXCTL
9. 수전제어기(충전기) 설명  TWC-2500W-A-RXCTL-□□□
10. 송전코일패드 및 수전코일패드 설명
11.  에러 및 상태 모니터링
20. 외부제어 방법 추가
20-1.  Blue Tooth 무선통신
20-2.  Ethernet ( LAN ) 통신
21. 조작반 (옵션상품) 사양/도면 및 사용법
◆  특기사상 : CE 인증 조건 :
1) User Interface / 통신포트( D_SUB9핀, DIO 포트) 가동시험 제외,
2) User Interface / 병렬구동을 위한 통신포트 가동시험 제외,
3) User Interface / Thermal S/W input 단자 가동시험 제외
(1/3) [사양서] 무선충전기 TWC-2500W-A 시리즈 / ‘사용자매뉴얼’은 별도로 있습니다.
www.tabos.co.kr  /  2026.01.26
Copyright@ 2021 ,TABOS Inc. All Rights Reserved. / 저작권 보호 / (주)타보스                         3/68
①    ②   ③ ④ ⑤
1. 모델명 구성 및 의미
송전장치(TX)   :   TWC-2500W-A-TX     ← 구성 : 송전제어기 + 송전코일패드
< 송전부 구성품목 >
송전제어기   :  TWC-2500W-A-TXCTL
송전코일패드 :  TWC-2500W-A-TXCOIL
수전장치(RX)  :   TWC-2500W-A-RX-25V    ←구성 : 25V용 수전제어기 + 코일패드
수전장치(RX)  :   TWC-2500W-A-RX-50V    ←구성 : 50V용 수전제어기 + 코일패드
< 수전부 구성품목 >
수전제어기   :  TWC-2500W-A-RXCTL-25V (또는 50V)
수전코일패드 :  TWC-2500W-A-RXCOIL
주석 : 코드번호 ①+②+③  --> 시스템 모델번호
 내용 코드 의미 해설
① 제품분류 TWC TABOS Wireless Charger
②
충전 출력
크기
2500W 2500W = 최대충전전압 * 최대충전전류 = 58V*40A=2300W
③
무선충전기
종류
A A : 코일패드와 각제어기(RX,TX)가 서로 분리된 모델 형
④ 기기 명칭
TXCTL
TXCOIL
RXCTL
RXCOIL
STATION
TXCTL : Transmitter Controller
TXCOIL : Transmitter Coil Pad
RXCTL: Receiver Controller
RXCOIL : Receiver Coil Pad
STATION : 송전제어기+조작반+알루미늄가대 토탈 조립품
⑤
적용 배터리
공칭전압
25V
50V
25V : 리튬배터리 공칭전압 25V
50V : 리튬배터리 공칭전압 50V
(1/3) [사양서] 무선충전기 TWC-2500W-A 시리즈 / ‘사용자매뉴얼’은 별도로 있습니다.
www.tabos.co.kr  /  2026.01.26
Copyright@ 2021 ,TABOS Inc. All Rights Reserved. / 저작권 보호 / (주)타보스                         4/68
2. 시스템 구성품 명세  /   CE인증 대표 모델번호  :  TWC-2500W-A
Designed and Made by TABOS in Korea
No Description  Model No.  / Spec. Image  / Dimensions
1/5
송전장치 ( TX )
Power Transfer Unit
주문번호(2 개 1 세트통합):
주문번호 :
TWC-2500W-A-TX
Part 1/2
(구성품 1)
( 송전 제어기 )
( TX Controller )
Power Transfer Controller
Model :
 TWC-2500W-A-TXCTL
◊ Input Power : AC220V, 12A
◊ W 106mm x H 223mm x L 463mm,  6.8Kg
2/5
Part 2/2
(구성품 2)
( 송전 코일 패드)
( TX Coil Pad )
Power TransferCoil Pad Model :
Model :
TWC-2500W-A-TXCOIL
◊ Connected to TX Controller.
◊ W 186.6 mm x L 355 mm x D 99 mm,  8.0kg
◊ 코일패드에 붙어있는 전선의 길이 = 0.8m

( LS 일렉트릭 / 형번 : EBS52FB-SI  20A )  , 용어설명 : SI = Super Immune ( 고 면역성
기능이 있는 누전차단기)
주석 : LS 일렉트릭 제품의 경우 다른 형번의 제품이라도 “SI” 문자가 들어가 있는 제품을
사용하십시오.
일반 누전차단기 사용시 불필요하게 트립되는 오동작이 있을 수 있는데, 이 때에 위 SI 형
누전차단기가 도움이 됩니다.
이 누전차단기는 컨버터용으로 개발된 최신형 누전차단기로, 오동작을 최소화시킨 차단기입니다.
이 표 바로 아래에 상세 기술자료 참조.
4-8 기타 Enable S/W 스위치에 흐르는 전류
Enable S/W ON 시에 Enable S/W 회로에 흐르는 전류 크기, 스위치 용량 선정용 데이터 :
전류 100mA
5 성능 지표 (참고)
무선전력송전
스위칭주파수
99KHz 이하
6-1 안전 관련 인체보호
정상 충전동작
이외상황에서
무선전력전송 정지.
*무선충전기가 정상 충전동작을 하지 않은 상황에서는 무선 전력 전송이 차단됨.
→ 송전코일 패드에서의 무선 전력 방사로 인한 인체 안전 확보
6-2 안전 관련
리튬전지
보호기능
배터리 이상 감지 및
배터리 손상방지
알고리즘 적용 충전
* 리튬전지 이상을 감지하고 이상시 충전을 멈추고 ‘배터리 이상’ 알람 발생.
( 다른 기종의 배터리가 연결되어 있는지, 배터리에 이상이 있는지 등에 대하여
 S/W 알고리즘으로 계산 )
* 배터리 저전압등 악조건 상태에서는 배터리 셀밸런싱이 틀어지지 않도록 알고리즘에 의한
충전전류 제어.
6-3 안전 관련
다른 기종의
배터리 연결
 다른 기종의 배터리 연결시 자동감지하여 작동을 자동으로 제한
6-4 안전 관련
AGV 포함한
자동화
시스템보호
충전스테이션(지상에
장착)에 비상조치할 수
있는 조작반 구비
AGV 에 장착된 수전제어기(충전기) 상태를 지상에 장착된 충전스테이션이 무선통신으로 상태를
전송받고, 필요한 정보를 작업자/관리자가 눈으로 보고 관리될 수 있도록함.
* 비상스위치 연동, 다색 시그널 타워를 장착하여 멀리에서도 상태 확인이 가능.
(1/3) [사양서] 무선충전기 TWC-2500W-A 시리즈 / ‘사용자매뉴얼’은 별도로 있습니다.
www.tabos.co.kr  /  2026.01.26
Copyright@ 2021 ,TABOS Inc. All Rights Reserved. / 저작권 보호 / (주)타보스                         19/68
NO 대분류 소분류 내용 :  시스템 모델명 : TC-2500W-A
6-5 안전 관련 배터리 역결선
자동 감지되어 기기에
이상이 되지 않고
단순히 작동 안됨.
배터리 (+) / (-)가 바뀌면 하드웨어적으로 작동 안됨, 전원 안켜짐.
6-6 안전 관련 과온 보호 코일패드 온도
* 안전한 작동온도 상한선까지 코일패드 온도가 올라가면 충전전류를 설정치의 50%로 저감하여
계속운전합니다. 코일패드 온도가 떨어지면 다시 충전전류를 설정치의 100%로 올립니다.
* 코일패드(수전 및 송전 각각)의 온도 값은 통신으로 실시간 전송됩니다.
6-7 안전 관련 과온 보호
송전제어기,수전제어기
각각 온도관리
* 내장된 온도센서 값을 기준으로 과열이 되지 않도록 자동 출력 제어.
6-8 안전 관련
인체 전자파
안전
전자기 강도 제한 * 인체에 가해지는 전자기 강도가 안전치 이하로 되도록 설계됨.
7-1
기기운용
효율성
모니터링
 LCD 장착
설치/시운전 및 운용의